UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:74/TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 12 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

Quí IV và 6 tháng cuối năm 2023

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối

với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định;

Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định công khai tình hình thực hiện

dự toán thu, chi ngân sách toàn ngành Quí IV và 6 tháng cuối năm 2023 (Có kèm

theo phụ biều số 03 và phụ lục thuyết minh).

Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Nam Định thông báo để các đơn vị trực

thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính  tỉnh Nam Định;
- Cổng thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, KH-TC&TH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

Phụ lục

THUYẾT MINH ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN DỰ TOÁN

THU - CHI NGÂN SÁCH QUÍ IV NĂM 2023

(Kèm theo Thông báo số 74 /TB-SVHTTDL ngày 12/01/2024 của Sở VHTTDL)

1. Thu, chi phí và lệ phí:
- Thu phí: 20,44 triệu đồng
- Chi từ nguồn thu để lại: 48,906 triệu đồng
- Số phí nộp ngân sách nhà nước: 5,494 triệu đồng
2. Chi ngân sách nhà nước:
Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 là: 107.643,128433 triệu đồng
Chi ngân sách nhà nước thực hiện là: 29.134,455 triệu đồng
Trong đó:
a. Chi quản lý nhà nước: 2.918,968 triệu đồng
- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 2.818,968 triệu đồng
- Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ: 100 triệu đồng
b. Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề: 115,293 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 0 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 115,293 triệu đồng
c. Chi sự nghiệp văn hóa thông tin: 12.082,512 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 6.946,337906 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 5.136,1744 triệu đồng
d. Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 14.017,682 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 1.956,786 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 12.060,896 triệu đồng
Chi ngân sách nhà nước quý IV năm 2023 chủ yếu tập trung chi lương và các

khoản có tính chất lương, đảm bảo các hoạt động có tính chất chi thường xuyên
của đơn vị. Ngoài ra thực hiện tốt chi hoạt động phúc lợi, nâng cao đời sống
cán bộ, công chức, viên chức cơ quan; Chi đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đột xuất do
Uỷ ban nhân dân tỉnh giao./.

Phụ lục
THUYẾT MINH ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU CHI NGÂN

SÁCH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023
(Kèm theo Thông báo số 74 /TB-SVHTTDL ngày 12/01/2024 của Sở VHTTDL)

1. Thu, chi phí và lệ phí:
Thu phí: 50,63 triệu đồng
Chi từ nguồn thu để lại: 61,902 triệu đồng
Số phí nộp ngân sách nhà nước:18,558 triệu đồng
2. Chi ngân sách nhà nước:
Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 là: 107.643,128433 triệu đồng
Chi ngân sách nhà nước thực hiện là: 56.024,0642 triệu đồng
Trong đó:
a. Chi quản lý nhà nước: 5.221,0126 triệu đồng
- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 5.121,0126 triệu đồng
- Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ: 100 triệu đồng
b. Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề: 243,01 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 0 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 243,01 triệu đồng
c. Chi sự nghiệp văn hóa thông tin: 22.424,4735 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 12.121,89980 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 10.302,5737 triệu đồng
d. Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 28.135,568098 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 3.575,841798 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 24.559,7263triệu đồng
Chi ngân sách nhà nước 6 tháng cuối năm 2023 chủ yếu tập trung chi lương

và các khoản có tính chất lương, đảm bảo các hoạt động có tính chất chi thường
xuyên của đơn vị. Ngoài ra thực hiện tốt chi hoạt động phúc lợi, nâng cao đời sống
cán bộ, công chức, viên chức cơ quan; Chi đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đột xuất do
Ủy ban nhân dân tỉnh giao./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:04:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:04:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!